
AKTUELLER FAHRPLAN 

SHUTTLEBUS
2024

WEIN

BUSLINIEN 1 UND 2 SÜD LILA

Busfahrplan - Gratisnutzung mit Oeticket ab Bahnhof und mit Weinfrühlingsband

Bus 1 Bus 2 Bus 1 Bus 2 Bus 1 Bus 2

Zug Ankunft von St. Pölten – Wien – Linz 09:41 10:41

Krems Bahnhof Min 09:55 10:55 12:25 13:25 15:25 16:25

Palt Wiener Straße  10 10:05 11:05 12:35 13:35 15:35 16:35

Thallern b. Krems Oskar-Werner-Weg  6 10:11 11:11 12:41 13:41 15:41 16:41

Angern b. Krems Ort  3 10:14 11:14 12:44 13:44 15:44 16:44

Kleedorf/Donau Krustettner Straße  4 10:18 11:18 12:48 13:48 15:48 16:48

Krustetten Fuchastraße  6 10:24 11:24 12:54 13:54 15:54 16:54

Höbenbach Bachgasse  6 10:30 11:30 13:00 14:00 16:00 17:00

Theyern Kreuzung Inzersdorfer Straße  4 10:34 11:34 13:04 14:04 16:04 17:04

Inzersdorf ob der Traisen Dorfstraße Nah & Frisch  5 10:39 11:39 13:09 14:09 16:09 17:09

Getzersdorf ob der Traisen Ortsmitte  3 10:42 11:42 13:12 14:12 16:12 17:12

Reichersdorf ob der Traisen Kellergasse bei Adeg  2 10:44 11:44 13:14 14:14 16:14 17:14

Nußdorf ob der Traisen Hauptplatz  4 10:48 11:48 13:18 14:18 16:18 17:18

Wagram ob der Traisen Ortsmitte  4 10:52 11:52 13:22 14:22 16:22 17:22

Traismauer Bahnhof  8 11:00 12:00 13:30 14:30 16:30 17:30

Zug Abfahrt nach St. Pölten – Wien – Linz 18:19

Zug Ankunft von St. Pölten – Wien – Linz 10:41 11:41

Traismauer Bahnhof Min 11:05 12:05 14:05 15:05 16:35 17:35

Wagram ob der Traisen Ortsmitte  8 11:13 12:13 14:13 15:13 16:43 17:43

Nußdorf ob der Traisen Hauptplatz  4 11:17 12:17 14:17 15:17 16:47 17:47

Reichersdorf ob der Traisen Kellergasse bei Adeg  4 11:21 12:21 14:21 15:21 16:51 17:51

Getzersdorf ob der Traisen Ortsmitte  2 11:23 12:23 14:23 15:23 16:53 17:53

Inzersdorf ob der Traisen Dorfstraße Sparkasse  3 11:26 12:26 14:26 15:26 16:56 17:56

Theyern Kreuzung Inzersdorfer Straße  5 11:31 12:31 14:31 15:31 17:01 18:01

Höbenbach Bachgasse  4 11:35 12:35 14:35 15:35 17:05 18:05

Krustetten Fuchastraße  6 11:41 12:41 14:41 15:41 17:11 18:11

Kleedorf/Donau Krustettner Straße  6 11:47 12:47 14:47 15:47 17:17 18:17

Angern b. Krems Ort  4 11:51 12:51 14:51 15:51 17:21 18:21

Thallern b. Krems Oskar-Werner-Weg  3 11:54 12:54 14:54 15:54 17:24 18:24

Palt Wiener Straße  6 12:00 13:00 15:00 16:00 17:30 18:30

Krems Bahnhof  10 12:10 13:10 15:10 16:10 17:40 18:40

Zug Abfahrt nach Wien FJB 18:52

Zug Abfahrt Krems - St. Pölten - Wien - Linz 19:19



AKTUELLER FAHRPLAN 

SHUTTLEBUS
2024

WEIN

BUSLINIE 1 NORD BLAU

Busfahrplan - Gratisnutzung mit Oeticket ab Bahnhof und mit Weinfrühlingsband

Zug Ankunft von Hadersdorf 10:08

Langenlois Bahnhof Min 10:10 11:45 13:20 15:40 17:15

Zöbing Reithstraße 4 10:14 11:49 13:24 15:44 17:19

Mollands Auf der Leiten 6 10:20 11:55 13:30 15:50 17:25

Mollands Altweg 2 10:22 11:57 13:32 15:52 17:27

Schönberg Mollandser Straße 2 10:24 11:59 13:34 15:54 17:29

Schönberg Marktplatz 3 10:27 12:02 13:37 15:57 17:32

Schönberg-Neustift Nord 3 10:30 12:05 13:40 16:00 17:35

Zöbing Am Heiligenstein 3 10:33 12:08 13:43 16:03 17:38

Straß Marktplatz 9 10:42 12:17 13:52 16:12 17:47

Etsdorf Kellergasse / In der Trift 5 10:47 12:22 13:57 16:17 17:52

Engabrunn Kirchenplatz 3 10:50 12:25 14:00 16:20 17:55

Engabrunn Kirchenplatz Min 10:55 12:30 14:50 16:25 18:00
Etsdorf Kellergasse / In der Trift 3 10:58 12:33 14:53 16:28 18:03
Straß Marktplatz 5 11:03 12:38 14:58 16:33 18:08
Zöbing Am Heiligenstein 9 11:12 12:47 15:07 16:42 18:17
Schönberg-Neustift Nord 3 11:15 12:50 15:10 16:45 18:20
Schönberg Marktplatz 3 11:18 12:53 15:13 16:48 18:23
Schönberg Mollandser Straße 3 11:21 12:56 15:16 16:51 18:26
Mollands Altweg 2 11:23 12:58 15:18 16:53 18:28
Mollands Auf der Leiten 2 11:25 13:00 15:20 16:55 18:30
Zöbing Reithstraße 6 11:31 13:06 15:26 17:01 18:36
Langenlois Bahnhof 4 11:35 13:10 15:30 17:05 18:40
Zug Abfahrt nach Hadersdorf 18:51



SHUTTLEBUS
2024

WEIN

Busfahrplan - Gratisnutzung mit Oeticket ab Bahnhof und mit Weinfrühlingsband

Zug Ankunft von Hadersdorf 10:08

Langenlois Bahnhof Min 10:15 12:20 14:45 16:50

Zöbing Reithstraße 5 10:20 12:25 14:50 16:55

Reith b. Langenlois Süd 7 10:27 12:32 14:57 17:02

Reith b. Langenlois Nord 2 10:29 12:34 14:59 17:04

Schiltern b. Langenlois Kreuzung 
Karglstr./Laabergstr.

6 10:35 12:40 15:05 17:10

Mittelberg Kirche 14 10:49 12:54 15:19 17:24

Langenlois Obere Stadt 9 10:58 13:03 15:28 17:33

Langenlois Holzplatz 3 11:01 13:06 15:31 17:36

Langenlois Bahnhof 4 11:05 13:10 15:35 17:40

Zug Abfahrt nach Hadersdorf 17:51

Zug Ankunft von Hadersdorf 11:08

Langenlois Bahnhof Min 11:20 13:25 15:50 17:55

Langenlois Holzplatz 4 11:24 13:29 15:54 17:59

Langenlois Obere Stadt 3 11:27 13:32 15:57 18:02

Mittelberg Kirche 9 11:36 13:41 16:06 18:11

Schiltern b. Langenlois Kreuzung 
Karglstr./Laabergstr.

14 11:50 13:55 16:20 18:25

Reith b. Langenlois Nord 6 11:56 14:01 16:26 18:31

Reith b. Langenlois Süd 2 11:58 14:03 16:28 18:33

Zöbing Reithstraße 7 12:05 14:10 16:35 18:40

Langenlois Bahnhof 5 12:10 14:15 16:40 18:45

Zug Abfahrt nach Hadersdorf 18:51

AKTUELLER FAHRPLAN 
BUSLINIE 2 NORD GRÜN



SHUTTLEBUS
2024

WEIN

Busfahrplan - Gratisnutzung mit Oeticket ab Bahnhof und mit Weinfrühlingsband

AKTUELLER FAHRPLAN 
BUSLINIE 3 NORD ROT

Zug Ankunft von St. Pölten – Wien – Linz 09:41

Krems Bahnhof 09:55 12:05 14:30 16:40

Krems/Donau Bründlgraben EKZ 7 10:02 12:12 14:37 16:47

Gneixendorf Walzerbrunnen 7 10:09 12:19 14:44 16:54

Stratzing Waldstraße 4 10:13 12:23 14:48 16:58

Priel b.Senftenberg Ortsmitte 4 10:17 12:27 14:52 17:02

Droß Schlossstraße 3 10:20 12:30 14:55 17:05

Lengenfeld NÖ Gföhler Straße 4 10:24 12:34 14:59 17:09

Lengenfeld NÖ Langenloiser Straße 2 10:26 12:36 15:01 17:11

Lengenfeld NÖ Sportplatzstraße 2 10:28 12:38 15:03 17:13

Langenlois Obere Stadt 6 10:34 12:44 15:09 17:19

Langenlois Holzplatz 4 10:38 12:48 15:13 17:23

Gobelsburg Feuerwehr 6 10:44 12:54 15:19 17:29

Hadersdorf Bahnhof 6 10:50 13:00 15:25 17:35

Zug Abfahrt nach Wien FJB 18:01

Zug Ankunft von Krems 10:56

Zug Ankunft von Wien FJB 10:59

Hadersdorf Bahnhof Min 11:05 13:30 15:30 18:05

Gobelsburg Feuerwehr 6 11:11 13:36 15:36 18:11

Langenlois Holzplatz 6 11:17 13:42 15:42 18:17

Langenlois Obere Stadt 4 11:21 13:46 15:46 18:21

Lengenfeld NÖ Sportplatzstraße 6 11:27 13:52 15:52 18:27

Lengenfeld NÖ Langenloiser Straße 2 11:29 13:54 15:54 18:29

Lengenfeld NÖ Gföhler Straße 2 11:31 13:56 15:56 18:31

Droß Schlossstraße 4 11:35 14:00 16:00 18:35

Priel b. Senftenberg Ortsmitte 3 11:38 14:03 16:03 18:38

Stratzing Waldstraße 4 11:42 14:07 16:07 18:42

Gneixendorf Walzerbrunnen 4 11:46 14:11 16:11 18:46

Krems/Donau Friedhof 7 11:53 14:18 16:18 18:53

Krems Bahnhof 7 12:00 14:25 16:25 19:00

Zug Abfahrt nach St. Pölten – Wien – Linz 19:19



SHUTTLEBUS
2024

WEIN

Busfahrplan - Gratisnutzung mit Oeticket ab Bahnhof und mit Weinfrühlingsband

AKTUELLER FAHRPLAN 
BUSLINIE 4 NORD ORANGE

Zug Ankunft von Krems 09:56

Zug Ankunft von Wien FJB 09:59

Hadersdorf Bahnhof Min 10:05 12:05 14:40 16:40

Gedersdorf Kirchenplatz 4 10:09 12:09 14:44 16:44

Rohrendorf b. Krems Bahnhst  
(Bundesstraße)

3 10:12 12:12 14:47 16:47

Rohrendorf Ob. Hauptstraße 3 10:15 12:15 14:50 16:50

Krems/Donau Landersdorf Kapelle 2 10:17 12:17 14:52 16:52

Krems/Donau Friedhof 4 10:21 12:21 14:56 16:56

Krems/Donau Bahnhof 6 10:27 12:27 15:02 17:02

Zug Ankunft von Wien FJB 10:08

Zug Abfahrt nach St. Pölten – Wien – Linz 17:19

Stein/Donau Köchelplatz 7 10:34 12:34 15:09 17:09

Stein/Donau Linzer Tor 2 10:36 12:36 15:11 17:11

Rehberg b. Krems Eiserne Brücke 10 10:46 12:46 15:21 17:21

Senftenberg Unterm Hals 4 10:50 12:50 15:25 17:25

Senftenberg Oberer Markt 5 10:55 12:55 15:30 17:30

 

Senftenberg Oberer Markt Min 11:05 13:05 15:40 17:40

Senftenberg Unterm Hals 5 11:10 13:10 15:45 17:45

Rehberg b. Krems Eiserne Brücke 4 11:14 13:14 15:49 17:49

Stein/Donau Köchelplatz 10 11:24 13:24 15:59 17:59

Stein/Donau Linzer Tor 2 11:26 13:26 16:01 18:01

Krems/Donau Bahnhof 7 11:33 13:33 16:08 18:08

Zug Ankunft von Wien FJB 11:08

Zug Abfahrt nach St. Pölten – Wien – Linz 18:19

Krems/Donau Bründlgraben EKZ 6 11:39 13:39 16:14 18:14

Krems/Donau Landersdorf Kapelle 4 11:43 13:43 16:18 18:18

Rohrendorf Ob. Hauptstraße 2 11:45 13:45 16:20 18:20

Rohrendorf b. Krems Bahnhst  
(Bundesstraße)

3 11:48 13:48 16:23 18:23

Gedersdorf Kirchenplatz 3 11:51 13:51 16:26 18:26

Hadersdorf Bahnhof 4 11:55 13:55 16:30 18:30


